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\em szeretjük a városunkat.
Nem szeretjük a városunkat. 

Vagy legalább nem eléggé szeret­
jük. Ez a kijelentés ugyan igy 
első hallásra szinte hazaárulás 
számba megy, de azért annak 
ténybeli igazságán még se változ­
tat semmit A hazaszeretet, vagyis 
ebben az esetben a városunk sze- 
retete ugyanis nem abban áll, 
hogy nincs párja .a Mollináry- 
bakának'. a Kaszap kút vizéhez 
limes hasonlatos a világon, avagy 
legvégül: a bugaci homokon túl 
mar nincs isélet, csak azon belül. 
A jóságos Úristen különösen és 
kizárólag a mi számunkra olyan 
tökéletesre teremtette meg Kecs­
kemétet. hogy valóságos istenká­
romlás számba menne, ha azon a 
mi együgyű emberi eszünkkel 
változtatni akarnánk. Minthogy 
pedig a világ és benne a mi vá­
rosunk is, úgy egészen magától 
mén se mozog: hogy valahogy el 
ne akadjon, a mozgatására való a 
város nemes szenátusa, azért ad­
juk nekik a nagy (!) fizetést, azért 
izzadjuk ki a rengeteg domeszti 
kát. hogy ők törjék a fejüket a 
mi állandó jólétünkön: ami az ő 
koponyájukból kikéiül, az töké­
letesen elegendő s ahová az ő 
bölcseségük föl nem ér. arra nincs 
is szükségünk. Hogy e mellett 
néha nyakig benne maradunk a 
sárban, az nem baj, hisz néha jól 
is esik sáros fürdőt venni. Sok 
ember még fizet is érte: orvosság­
nak használ.

Így szeretjük mi általában vá­
rosunkat, vagy jobban mondva: 
igy nem szereljük. Minden mindig 
úgy van a legjobban, ahogy eddig 
volt; amin pedig már mégis csak 
ok vetetten változtatni kell, ennek 
a gondját kivetjük a nyakunkból, 
törődjék vele az, akit illet-

Egy nagy szerencsétlensége 
a mi városi életünknek, hogy sem­
miféle kőzsze'.lem benne kifejlődni 
nem tudott Kiki magánvaló életet 
él itten s közdolgokkal senki más 
nem törődik, csak azok, akiket az 
élethivatásuk erre ráutal s akik 
tulajdonképpen csak végrehajtó kö­
zegek lennének, végrehajtói azok 
nak az eszméknek és utasítások­

nak, melyeket a közvéleménytől 
kapnak. De itt senkinek sincs esz­
méje, senki sem ad irányitó uta­
sítást, mert nincs is kózvélimény.

Még a kritikáig se jutottak el 
az emberek s akik eljutottak is, 
azok is passzív kritikát gyakorolnak : 
inkább leszólás, mint kritika, in­
kább duruzsolás, mint terméke­
nyítő bírálat. Senki se akar itt 
semmit, még csak egyéni ambí­
ciója sincs az embereknek. Ez az 
oka aztán annak, hogy szociális 
vezető állásokba is akárhányszor 
tehetetlen emberek kerülnek, akik 
állásuknak legfölebb díszét kíván 
ják meg, de cselekedni és mun­
kálni benne nem is tudnak, nem 
is akarnak.

Legtipikusabban nyilatkozik 
ez meg a városi képviselő válasz­
tásoknál. Akkor megrohanják a 
pártszervezetek intéző bizottságait, 
de ha valakiknek sikerül aztán 
tényleg be is jutni: a megválasz­
tással járó kötelességeket eszükbe 
se jut teljesíteni. Sógorság-koma- 
ság, esetleg politikai szempontok 
döntik el a választásokat, bekerül­
nek analfabéták s még többen 
olyanok, akik esztendőszámra nem 
néznek a városnak feléje se.

A világ pedig forog a maga 
„keserű levében" napról napra 
tovább s mi elmaradunk a fejlő­
désben mindig jobban és jobban. 
Csak azért, mert nincs egy egész 
séges közvélemény, mely a fej­
lesztés dolgait állandó figyelem­
ben és éber számon tartsa.

Igaz e hál, hogy nem szeretjük 
a városunkat?! — Bizony nagyon 
igaz ! !

Izli less eautan?
Most már nagy, komoly bizonyos 

ságok előtt állunk. A kormány élete 
megszakad s mi önkéntelenül latolgat 
iuk: ki lesz az utód és mit is hozhat 
az. S ezen a ponton valami sajátságos 
megértésféle alakult ki bennünk Mintha 
az uralmon levő kormány halódásának 
pillanataiban meg jobban látnék, hogy 
miért történt mindaz, amit az utolsó 
(élesztendő politikai krónikásai följe­
gyeztek, mintha világosabban kidom­
borodnék előttünk a kormányválság 
íölösleges, haszontalan volta.

És ez a körülmény ismét csak a 

Kossuth-párt becsületesen józan poli­
tikáját igazolta. Kossuthék sohasem

• követelték a miniszterelnök fejét, mert 
i politikai érettségük beláttatta velük, 
j hogy Khuen után csak rosszabb jöhet. 
! És ezt még csak nem is volt nehéz 
' meglátni. A helyzet élesen rávilágított 
' az elkövetkezhető eseményekre. Mert 
í meglehetősen vaslogikával kapcsolódik 
, egymásba most mindaz, ami a politi­

kában történik. Héderváry gróf meg­
egyezik a Kossuth párttal s ennek a 
megegyezésnek központja az a házha-

i tározat, amely biztosítja a nemzetet a
■ póttartalékosok jogtalan behívása ellen.

Odaát fölütik a fejüket. És könnyű
• szerrel bizonyítják, hogy ehhez a ha- 
i tározathoz köze van a monarchia má- 
: sik felének is mert a nóta vége csak 
I az lehet, hogy a király — ha Magyar- 
j országon nincs újonc és nem hívhatók 
, be a póttartalékosok — az osztrák 
! póttartalékból fogja az egész hiányt 
; fedezni. Ebben az okoskodásban pe­

dig van valamelyes reális alap s igy
■ érthető, hogy Khuen gróf jóakaratú s 
1 kétségkívül becsületes szándékból eredő

■ munkája eredménytelen marad, sőt — 
; mert a miniszterelnök a Kossuth párt­

tal kötött egyezséghez becsülettel ra-
• gasz.kodik — az állásába kerül ez a 

tiszteletreméltó szándék.
Am ha Khuen grófnak távoznia 

kell helyéről, akkor utódja természet- 
. szerüleg csak az lehet, aki eláll attól 

a házhatározattól, amely az elődöt 
megbuktatta. De mert a Kossuth-párt 
a béke árát abban szabta meg, igy 
mi sem természetesebb, minthogy el­
lene fordul mindenkinek, aki az ő fel­
tételeit elejti. A jövő tehát világos. 
Ha uj ember jön, az szembe találja 
magát nem csupán a most küzdő Justh- 
párttal, de a mindenképpen súlyosabb 

, Kossuth párttal is, aminek természe- 
; tesen csak újabb kormánybukás lehet 
í a vége. Am ha ez a helyzet, — a 
! mint hogy ez, — akkor jogosan kér- 
, dezzük ma : miért kellett Khuen gróf-
• nak távoznia, még pedig nem akkor, 
1 amikor — másfél évvel ezelőtt — nép-
■ szerütlenségének tetőpontján állott, ha
' nem most, amikor már az ellenzékkel 
j összemelegedett és becsületes szándék- 
| kai akarta honorálni annak a követe­

léseit. Amikor bizonyosnak látszott, 
I hogy a béke megteremtésére úgyszól­

ván egyedül ő képes, miért kellett ak- 
! kor mennie ?!

A felelet csak egy lehet : Bécs és

” Cégtulajdonos: B1CZO BÉNI AMIN KeoskomOt. H4kóezl-ut 2Ö

Tervez és készít a vasipar körébe tartozó mimleuaemű munkákat.
Telefonnám 72. TefV- ÉS ‘iÖ’t étjVetAS díjtalan. Sürgönyeim: „Vasművek-



2. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 57 szám.

ezerszer Becs. Az osztrák politikusok 
juttatták ismét kátyúba a magyar po 
litika szekerét, még pedig igen saját­
ságos módon. A kritikus házhatározat 
körül ugyanis valósággal érthetetlen, 
de az osztrák államférfiakat erősen jel­
lemző módon akartak eljárni. A ter­
mészetes az volna, ha a népparlament­
tel dicsekvő Ausztria már régen ho­
zott volna ilyen határozatot, vagy ha 

azt eddig nem tette, úgy a magyar 
példán okulva, a paritás kedvéért, meg 
hogy a saját féltett bőrét biztosítja, 

most tenné azt meg.
Mert hiszen az ő érdeke sem kí­

vánja meg, hogy a korona jogai e té­
ren túltengjenek. E helyett azonban 
az történt, hogy odaát úgylátszik si­
került lehetetlenné tenni a magyar 
parlament állásfoglalását, ami más szó 
val azt jelenti, hogy egy népparlament 
akadályozta meg egy osztályparlament 
szabadság-törekvését. Úgy Ítéljük, hogy 
ehhez hasonló esetet keveset mutat 
fel a nagypolitika története.

Ez azonban ma már teljesen idő­
szerűtlen fejtegetés, mert hiszen a le­
hetetlen osztrák álláspontnak meg van 
a maga gyümölcse: az összekúszált 
magyar politika. Hogy ebből a zűrza­
varból hogyan szabadulunk ki, hogy a 
kátyúba rekedt szekeret ki fogja onnan 
kihúzni, arról még csak jósolni is ba­
jos. Csak egy bizonyos és pedig az, 
hogy akárki jöjjön, annak rosszabb 
dolga lesz, mint az elődjének volt. — i 
Ha csak ugyanazt nem hozza, amit 
Khuen. Ha pedig ugyanazt hozza, mért 
kellett akkor mennie Khuennak?!

Kecskemét műkincsei.*) j 
Irta: Henter Gyula

(Folyt é» vége.) 5

Gróf Migazzy Kristóf bibomok 1772- I 
ben első plébánosul Keresztúri Erdély Jó- ; 
zsefet nevezte ki Kecskemétre. Ugyanezen I 
évben, november 15 én nagy egyházi űn- I 
népség között Blahó Vince, Kecskemét I 
történetében nevezetes egyházi férfiú, a I 
Ferencrendiek házfőnöke, átadta az összes I 
egyházi szerelvényeket, anyakönyveket stb. I 
és az oltári szentséggel bncsumenetben 
ideiglenesen a piaristák templomába vitték. '

Ettől a naptól kezdve megszűnt a < 
franciskánusok vezető szerepe Kerekemé- | 
ten ; ehelyett megkezdődött a világi papok i 
kormányzása és ezzel kapcsolatban egy 
katholikus anyutemplom építésének ha- , 
lasztbatatlan szüksége. Es ez volt akkor 
a hívek legforróbb vágya.

Ha már Kecskemét műkincseiről esik ! 
szó, álljon itt erről is nehány sor, bár ez ! 
a templom már régebben felvétetett a I 
lajstromba, mint országos műemlék és en- ' 
nek részletes történetét mindenki ismer- I 
hét. Bagi László egyházi főgondnok által | 
pár évvel ezelőtt ,» nagytemplom törté- I 
nete“ cimen megirt művéből.

Az „öreg templomot1* egy piarista 
olasz mérnök, Fráter Gispár tervezte. Az 
alapfalazat a torony alatt, sőt a torony 
alatti épületen meglátszik, hogy ez a tem 
plom eredetileg két tornyunak terveztetett 
a kalocsai ezékesegjház mintájára. A két 
torony felépítését azonban József császár 
nem engedélyezte, sőt annak felépítését 
egyenesen megtiltotta.

Egy tornyává lett tehát a nagytem­
plom, amely méltóságos alakjával most 
mindenkit meghódít. — Az „egy torony** 
csak előnye lett az épületnek.

Alapkövét 1774 ben, 138 évvel ezelőtt 
helyezték el és a teljes befejezéséhez 31 
év múlva, 1805 ben juthatott A templom 
felszentelésevei azonban nem lebetett vá­
rakozni, mert a hívek türelmetlenkedtek.

• Előző számunk közleményében sajtóhiba foly. > 
Ián Koháry István halálozási éve 1830-b»n jelöltetett ' 
1730. év helyett.

Azoknak istenházára volt szükségük. Báró 
Splényi Ferenc váci püspök a nagytem 
p'omot 1791 ben szentelte föl az összes 
oltárképekkel, melyek nagy része Falco 
nelli budai olasz festő művei. Kerek 120 
esztendőre érte a földrengési katasztrófa, 
mely majdnem életébe került a jó öreg 
templomnak.

A tornyot felépülése után többször 
érte súlyos szerencsétlenség. Az 1819 iki 
nagy lűz alkalmával teljesen leégett és 
akkor csonka maradt sokáig. Hanem föl­
épült mégis.

A tűz nem volt elég. A régiek bor­
zalmához egyéb elemi csapások is szó 
gődtek. 1859 ben Jakab napján (julius 26.) 
irtózatos cyklon vonult keresztül a vá­
roson.

Mi, újabb nemzedék emlékezhetünk 
kényelmesen az 1896-iki Kajetán napi 
rettenetes orkánra, mely fél Európán ke­
resztül irtózatos kárt okozott. Hát ez a 
vihar lehetett csak hasonló az 1859 iki 
Jakab napi szélviharhoz. Akkor az embo 
rek az Ítéletnap eljövetelét látták benne, 
Az öreg templom tornya is ledőlt majd 
nem ugyanazon percben, mikor a refor­
mátusoké. (Csak a Miklós templom állta 
a sarat keményen.) A nagy templom tor 
nya mai alakját és magasságát 1863 bán 
kapta. Aki akkor iskolába járt, ott volt 
kötelet fogni és gömböt, keresztet felhúzni 
a nagy templom előtt. De nemcsak isko­
lás gyerekek, hanem felnőtt emberek is 
húzták a toronyra a jelvényeket. (Úgy e 
kedves visszaemlékezés? . . .)

A műemlékek lajstromába felveendő 
ötödik kincs a Szentháromság fogadalmi 
emlékszobor a színház előtt. Általában 
azt hiszi mindenki, hogy a szobor hitfe 
kezeli célokra és okból, kizárólag a katho- 
likusok részéről emeltetett.

Nem igy van. Ez a szobor közös tu­
lajdon minden emberrel. Ez a szobor az 
1789—1740 ben 9 hónapig tartó fekete 
halál borzalmait túlélt emberek vallás és 
osztálykülömbség nélkül összehordott fil­
léreiből emelkedett 1742 ben. — Hogy a 
katholikusok évenként több Ízben búcsú- 
menetben járulnak a szoborhoz, az nem 
változtat azon, hogy az a fogadalmi emlék 
nem az egyháié, hanem az összes kö­
zönségnek tulajdona

Nagyobb javitást két Ízben eszközöl­
tek a szobron, 1839 ben egy ktcskeméti 
építőmesterrel javíttatták ki és emelték a 
művészet akkori színvonalára, — de úgy 
látszik ez a renoválás nem volt tartós.

A Kecskeméti Lapok 1869 novem 
bér 20 án megjelent számában Hornyik 
János vezérhelyen Írja, „hogy az egyet­
len községi emlék ismét gazdátlan álla 
pótban összeomlás veszélye alat áll. A 
mellékszobrainak ragasztéka kihullott, 
nyiladékaiban verebek tábora fészkel.** 
Felhívja az egy házakat, a községet, a kö­
zönséget a kijavitáshoz szükséges költsé­
gek előteremtésére, adakozására. A cikke 
végén kitör belőle a keserűség: „vagy 
pedig adjuk el! akad még város az or 
szágban, amely megadja az árát**. . . .

Es nem adták el, hanem megint csak 
a város összes lakossága hozatta a szob­
rot rendbe.

a szobor tehát 170 éves korában fog 
bejutni az országos emlékek jegyzékébe. 
Pedig csak egy pesti kőfaragó csinálta 
négy ezer pengő forintért.

Műkincs, műemlék lesz a városháza 
is. Ez még nagyon fiatal. 1893—4 ben 
épült Pártos Gyula és Lechner Ödön mű­
építészek tervei szerint. Mit lehet erről 
mondani? Nekünk már megszokott va­
lami, hanem az idegen érdeklődéssel jár­
hatja be ennek a háznak minden zugát, 
Nem világ csoda, hanem tessék beutazni 
az egész országot, van e ilyen városháza 
másik ?

A múlt év julius 8 iki katasztrófa 
után egy hétre a városház folyosóján a 
szemlélő bizottságból kivált egy idős em 
bér és a többiektől félre vonulva a fo 
lyosó egyik cseri okának mélyedésében — 
sirt. Ez a szelíd tekintetű, galambősz, siró 
ember ennek az épületnek szülője, meg 
teremtője — Lechner Ödön volt.

Ezek az emlékek tehát most beke­
rülnek a hallhatatlanság pantheonjába, a 
műemlékek országos lajstromába, ahol majd 
meghúzódnak szerényen valahol, ahogyan 
azt megszokták hivatásuk alatt

Hanem most még valamit.
Aki figyelemmel kisérte ezt az írást, 

joggal kérdezheti: hol vannak ezekhez 
adatok és hol lehet ebből kapni ? Mert 
hiszen ez igy egészben és részleteiben nem 
költemény, nem fantázia, nem öreg és 
még öregebb emberek elbeszélései után 
Íródhatott, sem pedig a jól és rejtekekben 
őrzött okiratokból, levelekből, hanem ezek 
nek már összegyűjtve, megirva kellett 
lenniük !

Hát persze, hogy igy van I Megvan 
minden „Hornyik János Kecskemét város 
története oklevéltárral** cmű művében, a 
melyben a Kecskemétre vonatkozó összes 
esemény a legrégibb időkből a leglelkiis­
meretesebb részletességgel megtalálható, 
amihez a boldog emlékezetű Szerző kora 
ifjúságától úgyszólván egészéletét szentelte.

Ez a mű négy vaskos kötetben meg 
található Kecskemét város összes könyv­
tárai szekrényének legfenekén. Mert szo­
morú, hogy ezt a legérdekesebb művet 
senki kezébe sem veszi. Igenis, senki! — 
Pedig ha szeretettel viseltetünk azon város 
iránt, mely életet adott, vagy kenyeret ad, 
úgy (nem azt mondom, hogy „illő**, ha 
nem) szép és okos dolog lenne annak a vá­
rosnak történetéi is megismerni.

Ugyan hányán vannak akár benn 
szülött, akár .gyütt mönt?! . . .**

Pár évtizeddel ezelőtt még járta a 
szóhagyomány nagyapáról unokára, abból 
is sokat tudtak, Ma a rotációs és beszélő 
gép idejében kinevetnénk a vén mesélő 
bácsikat Sőt még olvasni is unalmasnak 
tartják az öreg történeteket.

Pedig amit Hornyik János megirt 
Kecskemét történetében, as ennek a vá 
rosnak igazán a legnagyobb és legbecse 
sebb műkincse . . .

Hangverseny 
az izraelita templom javára.

Úgy méreteiben, mint művészi szín­
vonal tekintetében páratlanul álló hang­
versenyt rendez a .Budapesti főiskolai 
zsidó hallgatók énekkara* folyó hó 24 én, 
vasárnap Kecskeméten a földrengés által 
megrongált helybeli izraelita templom 
javára A hangverseny s az ezt követő 
társasvacsora és táncmulatság olyan népes­
nek ígérkezik, aminőre még kevés példa 
volt Kecskeméten. A rendezőség, éppen a 
várható óriási érdeklődésre való tekintet­
tel, úgy határozott, hogy a hangversenyt 
a rendelkezésre álló legnagyobb helyiség 
ben, az Otthon dísztermében rendezi, mely 
alkalomra lefoglalja az Otthon összes ét­
termi és kávéházi helyiségeit is.

Maga a műsor külsőségeiben is ak 
kora vonzerőt gyakorol, mely mindenkép­
pen ii dokolttá teszi ezt a nagy érdeklődést.

A főiskolai hallgatók énekkara 60 
válogatott taggal lesz képviselve, csaknem 
ugyanennyien egyidejűleg más vidéki vá­
rosban adnak hangversenyt. A már sok 
és igen jelentős sikert aratott dalosok f. 
hó 24-én délután együttesen érkeznek 
Kecskemétre 8 egy 50 tagból álló szállá 
soló bizottság fogja őket a vasúttól laká 
sukra kalauzolni.

Velük érkezik Quartin Sovel, az 
Oroszországból elhóditott nagyszerű ének­
művész, ki csuk a napokban érkezett haza 
külföldről hosszabb művészi körútjáról s 
már is készséggel jön ide, hogy az izr. 
templom helyreállítási költségeinek meg­
szerzéséhez ö is hozzájárálhasson.

A társasághoz csatlakozik dr. Patai 
József, a jeles poéta, ki saját verseiről fog 
rövid csevegést folytatni s esetleg Szabol 
esi Lajos dr , kitől alkalmi prológot kapunk

A rendezőség a műsort legméltób 
bán úgy egészítette ki, hogy egyetlen női 
szereplőnek Varga Adolfné úrnőt kérte 
fel, ki gyönyörű soprán hangjával már 
sok élvezetet szerzett a helyi közönség­
nek. Zongorákiséretre Barta Henrik urat, 
a kiváló zenészt sikerült megnyerni.
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Ezek a szereplők külön-külőn is, 

főleg pedig együttesen akkora művészi 
tőkét képviselnek, hogy a legszélesebb 
körű érdeklődés csakugyan indokolt.

Már most figyelmeztetjük « közön 
séget, hogy a hangversenyszámok alatt a 
terem ajtaja zárva marad, úgy, hogy az 
esti pont 6 érakor kezdődő hangversenyre 
ajánlatos lesz a kitűzött időre pontosan 
megjelenni. Beléptidij személyeknél 4 ko 
rónában van megállapítva; családjegyek 
nem adatnak ki.

A munkapárt állásfoglalása.
— Saját tudósítónktól. —

A munkapárt tegnap este széles 

értekezletet tartott, melyen jthuen be­
jelentette pártjának is lemondását. A 

párt nevében Tisza István válaszolt nagy 
beszédben és az ö indítványára a kő­
vetkező határozatot fogadták el egy 
hangúlag:

A párt kijelenti, hogy a nem 
zet és a király jogait egyaránt tisz­
teletben tartó, érdekeit egyaránt 
biztosító elveihez rendületlenül ra 
gaszkodik, a válság mielőbbi meg 
oldását s kétéves szolgálatra alapi- i 
tóit véderőreformnak megalkotását I 
óhajtja és csak olyan kormányt I 
hajlandó támogatni, amelyik az 1888. I 
évi XVIII törvénycikkben őfelsé 
gere ruházott fejedelmi jog tártál- ' 
mára vonatkozólag a miniszterelnök ! 
áltál elfoglalt álláspontot magáévá j 
teszi, föntartás és hátsó gondolat ■ 
nélkül, kizárólag az 1867 iki közjogi 
alapon all s a választójog reformját 
a képviselőház válasz föliratában 
lefektetett elvek alapján kívánja 
megoldani.

A MÉTKOIj.
— Aktuális témák —

A földrengési károsultak segélyező 
sére összegyűlt adományok utolsó marad­
ványát most osztogatják. Azt hinné az 
ember, hogy ennek a hírére megdobbant 
nehány száz érdekelt szív az elégedettség­
től, szinte természetesnek látja az ember, 
hogy aki kap abból a segélyből, hát min­
den bizonnyal örül. Pedig hát a kutya­
fáját neki, dthogy is örül! Mérgtlődik, 
dühöng, nem azért, mert kevés, amit neki 
megszavaztak, hanem azért, tnert vala 
hogyan megtudta, hogy egy ismerőse iöb 
bet kapott 10 — 30—100 koronával. így 
aztán nincs megelégedve senki Hogy a 
veghetetlen elegülellensegre csak egy hal- ' 
vány sugarat vessünk, érdekes tudni, hogy 
amint az újságban ma megjelenik, hogv 
Mátébadacsonyból küldtek 673 kor. 97 
fillér földrengési kár gyűjtést, holnap egész 
zicher beérkezik egy tucat pót kérvény, 
amelyek beadványozói ugyan már fel 
vettek 100—300—500 koronát még az 
öszszel, de azóta vették csak észre, hogy 
hazukban sokkal nagyobb a kar!

Ha már Kecskemét műkincseiről esik 
szóbeszéd, lehetetlen ebben az aktuális 
rovatban elhallgatni, hogy a műkincsekké 
való avatásra szánt ereklyék sorozatú még 
hiányos. Nagyon sok dolog van még 
Kecskeméten, amelyeknek a végtelen idő 
kig való fenmaradását biztosítani kellene. 
Ott van egy pár tucat nyitott árok, ki 
váltképpen pedig a Holló u'cii árok, a 
melynek elföldelése iránt már annyit kér 
vényeztek. Nagy hiba lenne azt az árkot 
befödni. Ez kérem „műkincs? Ha már a 
Citrom szigetet, a régi „lóúsztatót* feltől 
tötték is és annak helyén modern házuk 
• pültek, őzen ős árok műkit ccsé való fel 
avatásának elmulasztása vétek lenne már 
>i citromszigeti lakosok iránti figyelemből 
is. Azután, — ki merné tagadni, hogy a 
József gőzmalom kéménye nem — mű 
kincs ? . , . Hiszen ha nem lenne műkincs, 
miért emlegetnék a menybéli szentekkel 
naponta a környékbeliek?... Sürgősen 
*i kell egészíteni a felterjesztést még a 
cigányvárossal. Micsoda feledékenység 1 ..

Hiszen ez is ősi telep. És gyönyörűi Ta­
valy a világlapok irtuk róla, foglalkoztak 
vele. Még azt is Írták a kedvesek, hogy 
Kecskemét közepén van egy kis darabka 
a legsötétebb Kelet Ázsiából. — Akár 
mi legyen, — de nekünk műkincs és 
pont . . .

*
Sokat lehetne beszélni a mai etnbe 

rek kegyeletéről elhunjt hozzátartozóik 
iránt. Még pádig a kegyeletnek közöm­
bössé válásáról lehetne beszélni. Azt a 
régi temetőt ott kint az Ürgés végén hat 
évvel ezelőtt lezárták, l'udta mindenki 
Tudta azt is, hogy csekély anyagi áldo­
zattal elvitetheti elsiratolt valakije hullá 
ját. A sírok bontásával mégis tucat számra 
emelték ki a koporsókat, melyeket talán 
8—10 év előtt hántolták el. Tehát nem 
egy régi régi temető kiásatásáról volt szó, 
hanem amelyikbe 6—7 évvel ezelőtt még 
temetkeztek. Nem lehet az elhinni, hogy 
annak az óriási embercsont halomnak a 
hozzátartozói már nircsenek I . . . Isten 
bizony tanulhatnánk halottak iránti ke­
gyeletet a töröktől, a sárga kinaitól, a 
salamonszigeti fekete kannibáltól 1 . . . 
Ugyám bizony I

A farsangi mindenféle jók után benne 
vágjunk a nagy böjtben, az obiigát szelek- 
keL A farsangban a fáradságig volt sza 
bad és nem szabad előadás, sikerült „pre­
cizitással* előadott hangverseny, felolva 
sás, tánccal egybekötött „esthijnal.“ Az­
tán evés ivás a rogyásig. Még a puli is 
pulykacombot evett. Hu szegények vagyunk 
is, de jói élünk. De nem baj ám az 1 
.Azért is védekezzünk a drágaság ellen! 
Le a piaci uzsorávalEs miközben a 
drágaság ellen anketra készülünk, meg­
vesszük ami jó, meg drága Mert ha o'csó, 
akármilyen jó, az nem jó, mert olc9Ó. A 
kutyának sem kell, mert olcsó. Az a sze 
gény Olcsó János kénytelen nem konku 
rálni és adja drágáért, mert azt megve­
szik, mert csak úgy jó, ha drága. És azt 
méltóztatnak gondolni, hogy a farsangi 
bő napok után majd jönnek a böjti szűk 
napok ? hogy talán ezután édes máiét, meg 
pattogatott kukoricát esznek az emberek ? 
No ná I Szépen esznek máiét 1 . . .

Megint elmegy a kecskeméti vásár 
ból — ha ugyan eljön, — nehány száz 
elégedetlen ember, mert a loccs poccs már 
előre is tönkre silányitotta a forgalmat. 
Nem is Iocc9 poccs ez, hanem vizár. 
Egy tubákos pikszis a Balatonból. Igen, 
a vásártért elöntötte a viz, mert viz elve­
zetése ennek a n így térségnek nincs. Ezt 
még nem nivelállták. Holnap tehát fogunk 
a vásárban ferslógban csolnakázni, tartunk 
úszó versenyt marha hólyaggal, a lsei 
konyhán nem cigányp, c-eoyét eszünk, 
hanem halászlét makói vöröshagymával 
és kalocsai paprikával. A léghajó hintáé 
le fog szállni a légből és evező versenyt 
rendez. Az üzlet tehát ennek mindenkép 
biztosítva lesz. Levegőben, vízben — az 
neki vurst.

NA FI HÍREK
Siarkenitoiefl e» kiadóhivatal telelőn eaama 141

Naptár: 1912. tv, március hó 10., Vasárnap, 
Róm. kath.: Oculi, Protestáns : 40 vértanú, Görög­
orosz: 1912 február hó 26 , Nagyböjt 3. vasárnap, 
Izraelita!: 5672. év Adat 21. — Napkelte 6 óra 25 
perc, Napnyugta 5 óra 56 perc, Naphossza 11 óra 31 
perc. — Holdkelte 1 óra 33 perc, éjjel, Holdnyugta 9 
óra 21 perc, délelőtt. — Utolsó negyed 10 én, 8 óra 
55 perc, este

Időjárás: A kosponti meteorológiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő idő 
várható : Változékony, enyhe, több helyen csapadék.

— Bizottsági ülés. A felnőttek írásra- 
olvasásra tanítása érdekében alakult bi­
zottság holnap délelőtt 11 órakor ülést 
tart a városháza bizottsági termében

— Farkas Imre Kecskeméten. Farkas 
Imre hírneves költő április 27 én Kecs­
kemétre jön, hogy végignézze a műk ed 
velők által előadandó darabjá', a „Báb 
játék* ot.

— Rendkívüli tanácsülés. Ma délelőtt 
rendkívüli tanácsülés volt a városházán, 
melyen löbb kisebb sürgős ügy elintézése 
mellett megkezdték a szikrai szőlőkezelés, 

. a téglagyári ügykezelés tárgyalását.
— Szabad Lyceum. A Katona József 

Kör népszerű tudományos előadásainak 
sorozatában e héten, csütörtökön dr. Lakos 
Béla pápai tanár, földink előadása követ­
kezik afrikai utazása emlékeiről, vetitett 
képek kíséretében. Ez az előadás ismét a 
polgári leányiskola dísztermében fog meg­
tartatni, kezdete délután fél 6 órakor.

— A könyvtár és muzeum 
államsegélye. A múzeumok és 
könyvtárak országos főfelügyelősége ma 
értesítette Kecskemétet, hogy a városi 
könyvtár 500 kor , a múzeumi régiségtár 
őCO korona, a néprajztár 400 korona ál­
lamsegélyt kap a folyó évre.

— Egy jótékony alapítvány. Özvegy 
Sweiger Adoltné regebben egy alapitványt 
tett le a városhoz, azzal a célzattal, hogy 
annak kamatai minden évben az ő neve- 
napján, Franciska napján, március 9 én 
a Jótékony Nőegylet és íz Izr. Jótékony 
Nöegylet közbejöttével kiosztandók. Az 
idén a kamat 80 koronát tett ki. Ennek 
felét, 40 koronát a Kecskeméti Jótékony 
Nöegylet özv. Szendrey Gerzsonnénak 
adományozta, kit jelenleg Budapesten sza- 

I natóriumban gyógykezelnek. A másik fe- 
j lét a kamatnak az Izr. Jótékony Nőegy 
I let kettéosztotta s ebből 20—20 koronát 
' özv Mannheimerné Szabó Jozefa és özv, 
| Brüllerné kaptak.

— A kecskeméti vásárt a két napos 
hatalmas eső alaposan tönkre tette. No­
vember óta nem volt országos vásár és 
igy a márciu-i rendesen igen forgalmas 
szokott lenni. A gyakori bő esőzés köz­
vetlen a vásár napja előtt azonban felére
szokta leszállítani úgy a kínálatot, mint 
a keresletet. Ezen ma már nem fog javí­
tani semmi.

— Szili József a kőmives mesteri 
vizsgát e hó 4 én j ó s i k e r r e 1 végezte 
Szegeden.

— A nöegylet színházi előadása. A 
Jótékony Nöegylet, mint már jeleztük is, 
április végén, valószínűleg 27. és 28 án 
színházi előadást rendez, melynek főrésze 
a közel 50 kecskeméti urilányka által elő­
adandó „Bábjáték* c. színdarab lesz. A 
táncot Róka Pál, a karéneket Barta Hen­
rik fogják a szereplőknek betanítani.

— Fontos tudnivaló a tartalékos ka­
tonáknak. A magyar királyi honvédelmi 
miniszter rendeletben tudatja, hogy a ma­
gyar királyi honvédségnél és az 1 , 2, 6., 
7., 8 és 10 honvédhuszárezredeknél a f. 
évben az eddig is szokásos augusztus— 
szeptember havi fegyvergyakorlatokon kí­
vül még május 28 tói a honvédgyalogság­
nál junius 23 ig, a honvédhuszárezredek­
nél junius 24 ig is fognak fegyvergyakor­
latokat tartani. Ezt oly hozzáadással adja 
tudtul, hogy a jelzett csapattestekhez tar 
tozó azon tartalékos legénység, akik a 
folyó évben fegyvergyakorlat teljesítésére 
kötelezve vannak s a fegyvergyakorlatot 
polgári foglalkozásuk, keresetük, vagy ma­
gánviszonyaik következtében egyik vagy 
másik fegyvergyakorlati időszakban óhajt­
ják teljesíteni, ebbeli kérelmüket azonnal 
az illetékes vagy tartózkodási hely hon- 
védkiegészitő parancsnokságánál, vagy 
Baját ezredparancsnokságuknál szóbelileg, 
vagy Írásban — esetleg levelezőlapon — 
az ezred sorozási évfolyam és anyakönyvi 
lapszámnak felemlitése mellett jelentsék be.

— Elárverezett házak Tegnvp a vá­
rosnak két házát árverezték el az építé­
szeti ügyosztály hivatalos helyiségében. 
A Vásári nagy ú'cai Dékány Iir.re féle ház 
26,000 koronáért, a Csongrádi utca 24 ik 
szám alatti Dékány István féle ház26,050 
koronáért kelt el.

— Tenyészállat kiállítás Budapesten. 
Budapesten ma és holnap tenyészállat ki­
állítást tartanak. Kecskemét karuküi bá­
rányokat és angora kecskéket küldött fel 
városi tenyészetéből. Szegedi György ta 
nácitok é< Kerek's Dezső intéző városunk 
kiküldetésében tegnap Budapestre utaztak
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— Segély. Szatmárvármegyéből 10 
korona érkezett a földrengés károsultak 
segítésére.

— Uj gyógyszertár. Holnap, vasárnap 
nyílik meg a Mezei u'cán Karczag Lö 
rincnek uj gyógyszertára. A hivatalos bi 
zottság — mint már jeleztük — a héten 
vizsgálta át a patikát s azt a legteljeseb 
ben berendezve, a legnagyobb rendben 
találta.

— A dijnokok kérelme. A 
városi dijnokok kérvényt adtak be a vá­
rosi tanácshoz a végett, hogy ezentúl min 
den hónapban elsején, előre kapják a 
fizetésüket. Eddig ugyanis minden hónap 
25 én, utólagosan kapták a fizetésüket.

— Statisztikai évkönyv A városok 
kongresszusa kiadásában legközelebb meg 
fog jelenni a Városok Statisztikai Év­
könyve. Erről ma átiratban értesítette 
Kecskemét város hatóságát Budapest szé 
kesfőváros statisztikai hivatala.

— A kölcsön visszajár. A mi alföldi 
legényeink nem hagyják soha inegbosz 
szulatlanul a rajtuk elkövetett sérelmeket 
és ha alkalom kínálkozik, kamatostul fize­
tik azt vissza. így történt ez az inárcsi 
pusztán is, hol Varga István régi hara­
gosát, Bencze Jánost kapanyéllel úgy hely- j 
ben hagyta, hogy az hetekig kénytelen lesz I 
az ágyat őrizni. Az ügynek a bíróság előtt ■ 
lesz folytatása.

— Talált kasszakulcs. Sőröli Ferenc j 
kereskedőtanonc tegnap a Kéttemplom j 
közben egy Wertheim-szekrény kulcsot | 
talált, melyet beszolgáltatott a rendőrség­
nek, ahol azt tulajdonosa átveheti.

— Tilos a pályán járni. A Lajosmizse ! 
felé vezető vasúti vonalat a tanyai magya- í 
rok gyalogúinak használják, pedig jól tud- ■ 
ják, hogy a vasú i úttesten tilos a járká j 
lás. Akik mégis vétenek a tilalom ellen, ■ 
azokat megbüntetik kihágás miatt.

* Fillérestély. A Kecskeméti Iparos I 
Ifjúság Önképző Egylete vasárnap, e hó 
10 én tartja zártkörű fiilérestélyéi Beke I 
Imre tánctermében. Belépődíj személyen I 
ként 40 fillér, kísérőknek 20 fillér. Kéz í 
dete este 7 ómkor, vége 3 órakor. Ezen 
mulatságra katonák és cselédleányok sem : 
a táncterembe, sem az étterembe be nem ; 
bocsáttatnak. — A nagyérdemű közönség [ 
becses pártfogását kéri a vigalmi bizottság, i

— Olcsó Jókai. A nagy iró egyik i 
legszebb regényét, A lőcsei fehér asszonyt • 
hozza az Olcsó Jókai márciusi sorozata. | 
Az apróbb gyöngyszemek, a rövidebb lé­
legzetű novellák és regények sorozatát egy 
grandiózus alkotás szakitja meg, hogy az 
olcsóság és tetszetős forma könnyű szár 
nyain járja be széles ez országot. A lőcsei 
fehér asszony Jókainak egyik legkedven­
cebb müve volt, melyben géniusza teljes i 
fényben ragyog s melyet azzal fejezett be, í 
hogy : „szinte fáj magamnak, mikor azt j 
kell mondanom, hogy a történetnek vége”. j 
Az ötkötetes regény az Olcsó Jókai 13 
számát foglalja el s 5 20 korona az ára.

— A Kecskeméti Sajtószövetség e hó 
15 én délelőtt fél 11 órakor a Royal kis­
termében közgyűlést tart. Tárgyak: 1. El 
nöki megnyitó. 2 Titkári jelentés. 8. A 
pénztárnok és számvizsgáló bizottság je 
lentése. 4 Az_ „Alföldi Sajtószövetség” 
megalakítása 5. A szervezeti szabályok 
ebből folyó módosítása 6 A tisztujitás 
megejtése 6 Indítványok tárgyalása.

— A lakytelki gözfúrész faraktárának 
mai számunkban közölt hirdetésére fel­
hívjuk t. olvasóink szives figyelmét.

— Tanyai tüzesetek. Tegnapelőtt ifj. 
Zátrok Pál kunszentmiklósi tanyai lakos 
tanyaháza ismeretlen okból kigyulladt és 
leégett. A kár 700 korona, mely bizlosi 
tás révén megtérül. — Csaplár József 46 
éves ku Bzentmiklósi tanyai lakos lakó- I 
háza a folyó hó 5 én ismeretlen okból ki- ! 
gyuladt és porrá égett. A kár 2000 kor., | 
mely biztosítás utján csak részben térül 
meg. A nyomozás megindult, mert való 
színű, hogy valaki bosszúból gyújtotta 
fel e tanyát.

A Kecskeméti 
Kereskedelmi Iparhitelintézet és Népbank 
tűz ésbetörésmentes páncélszobájában 
ff®’ letéti őrizet végett elfogad 

arany és ezüst értéktárgyakat, 
értékpapírokat igen mérsékelt díjért. 
D®’ Előnyös feltételek mellett folyósít 

tőrlesztéses kölcsönöket 
41/2%-°b »Alog-levelek alapján, 
10 értől 50 évig terjedő időre.

— A komédiás gyermek Folyó hó 6 án 
Dárdos Vencel 11 éves csavargó gyermek 
betévedt Lukács Józsefné Örkényi lakos­
hoz, kitől éjjeli szállást kért. Lukácsné 
adott is szállást a kis csavargónak, de 
másnap reggel bevitte a községházához, 
hol a fiú előadta, hogy Karinán Dömötör 
és Dárdos Éva fia, kik vásárról-vásárra 
járva karika dobálással szerzik kenyerü­
ket. Most is Nagykörösről jöttek együtte­
sen az országos vásárról és Alsódabas 
környékén a fiút szónélkül elhagyták. Az 
Örkényi községi elöljáróság kéri rendőr 
kapitányságunkat, hogy amennyiben a fiú 
szülei helyi országos vásárra eljönnének 
— utasittassanak gyermekük átvételére.

— Két dudás egy csárdában. Vécsei 
Kálmánná szalkszentmártoni lakosnál vol­
tak alkalmazva Mészáros Károly és Hol- 
man János sütősegédek. A két legény 
egymással folyton verekedett és ellensé 
geskedett. Csütörtökön aztán kenyértörésre 
került köztük a dolog, mely alkalommal 
Holman a sülőlapát nyelével úgy össze­
verte Mészárost, hogy rajta húsz napnál 
tovább gyógyuló sebeket ejtett. Mészáros 
feljelentésére az eljárás megindult Hol 
mán ellen.

— Pascal orvos. Az Athenaeum 
Könyvtár, melynek első kötetei méltán 
keltettek szenzációt az olvasóközönség 
minden rétegében, mo3t negyedik köteté­
vel jelenik meu. E kötet cime: Pascal 
orvos. Zila ebbe a regényébe egész mü 
vészeiét, egész lelkét és tehetségét bele 
fektette. Az életnek, a szerelemnek hatal­
mas himnusza. Az Ősz Pa; colnak és unoka 
húgának, az okos, erősfejü, fiatal Clotild 
nak, fejlődő szere mének megrajzolásában 
a legizgatóbb irói problémák egyikét ol 
dotta meg Zola. Különben Zola Pascalját 
felesleges magasztalni. Remek volta át­
ment a köztudatba. Ami az olvasót első 
sorban meg fogja lepni, az megint a kötet 
gyönyörű kiállítása, díszes kötése, művészi 
illusztrációval ékes boritéklapja és mind 
ezek mellett rendkivüli olcsósága. A vas 
kos kötet ára 1 korona 90 fillér.

— Szökött tanonc Tegnap reggel ka 
pitányságunk elé állítottak egv lerongyolt, 
szurtos-piszkos inasgyereket. Nem régiben 
még a helybeli gyermekmenhely lakója 
volt a 10 éves Tóth István A menhely 
igazgatósága Ceglédre adta ki 808 Adám 
asztalos mesterhez inasnak. A fiú azt 
mondja, hogy Sósék nagyon rosszul bán­
tak vele, folyton üötték-verték. Tovább 
már nem tűrhette keserves helyzetét és 
tegnap előtt este 10 órakor útnak indult 
Ceglédről gyaiogszerrel Kecskemétre, hogy 
itt elpanaszolja sorsát a menhely igazga 
tójának. Reggelre meg is érkezett, úgy 
látszik azonban nem volt bátorsága a je­
lentkezéshez. Egy rendőr csavargáson érte 
és kapitánysága elé állította, ki az inast 
átadta a menhely igazgatóságának.

Anyakönyvi kivonat.
1912 március 9.

Születetek Cséplő Verona Mária rk., 
Tóih László rk., Balog Erzsébet rk., Lajos 
Sándor rk , Gyapjas Eszter rk , Polgár 
Mária rk., Bariké László József rk Unodi 
Mária Juliánná rk., Fazekas Ilona ref., 
D.-kán.v Erzsébet ref.

Halálozások Balog Erzsébet rk. 2 
napos, Kullai István rk. 3 hómpos, Kis 
Ferenc rk. 67 éves, Cseh Mihály rk. 
67 éves.

Házasságot kötöttek. Farkas Bálint 
ref. Váradi Lídia ref

í Kiürített temető.
Kétszázharminc csontváz.

Mint már említettük, a kórház mel 
letti régi református, a legutóbbi időben 
podig már közös temetőt teljesen kiüríteni 
rendelték.

Ez a szomorú munka szép csendesen 
befejezést nyert négy nap alatt.

Előzőleg 64 sirdombol számláltak 
össze, de a munkálat közben oly helye 
ken is tartottak földásatást, amely nem 
látszott sírhelynek lenni és mégis találtak 
ezeken a helyeken is teljesen ép kepor 
sókat. Az eredmény ezen temető idei és 
u'olsó kibantoiásáról a következő:

összesen kiszedtek százkilencvenöt 
koponyát az összes hozzátartozó csontok­
kal együtt.

Teljesen jó állapotban találtak 35 
koporsót, ezek közül tizet olyant, amely 
ről a felírás már teljesen hiányzott. Egy 
nagj koporsó kivételével ezek a névtelen 
koporsók mind apró gyermekek hulláit 

t födik. Összesen kétszázharminc emberi 
I maradványt találtak.
1 Huszonöt koporsón olvadható felirást
■ találtak. Ezen halottak névsora ez:
, Tóth Lajos (kicsi), Molnár Juliska
I (kicsi), Nagy Janika 1 hónapos, Faragó 

Ambrus (kicsi), G\u!ai Juliska 17 hóna 
pos, Farkas Judit 65 éves, Fazekas Ger- 
gelyné Somodi Juliánná 76 éves, Tóth 
Djzső 3 éves, Király Erzsébet 1 hónapos, 
Kőrös Juliánná 6 hónapos. Nyúl Mária 1 
hónapos, Varga Erzsébet 2 hetes, Varga 

I István 1 hónapos, Varga Mária 8 napos, 
I Bozsik Sándor 4 hónrpos. Bozsik Józsika 
i 2 hetes, Bozsik Mariska 2 hónapos, Rácz 
| Erzsébet 11 hónapos, Rácz Judit 3 hetes, 
; Rácz Judit 6 hónapos, Almási Imre 34 

éves, AlmáBi Imre 4 éves, Szűcs Sándor 
9 éves

Hullák elvitelére jelentkezett özvegy 
Szabó Gáspárné, aki elvitte Szabó Zsófia 
és Andrási Juliánná tetemeit a budai úti 
református temetőbe; Adám Istvánná VI. 
tized 222. szám alatti lakosnő pedig el­
vitette Herényi Erzsébet hulláit.

A kiszedett emberi csontokat a 195 
koponyával a köztemetőben közös nagy 
sirgödörbe helyezték ; ugyancsak ott he 
lyezték el ebben a kiürilett temetőben lelt 

- koporsó fatörmelékeket, a nagy sirbalomra 
í pedig a talált fejfákat és sírköveket teszik, 
i A dombot azonkívül megjelölik, hogy ott 
. nyugszanak ebből a régi temetőből ki- 
i szedett halottak földi maradványai.

Kolozsvári jogi vizsgákra és ügyvédi
vizsgára rövid idő alatt ered­
ményre vezető módon elő­

készít dr. PoIce Rezső
jogi szemináriuma. Jegyzetek 

kikölcsönöztetnek. Kolozsvár, 
Egyetem-utcza 7. szám alatt.

Megverte akocsmárost
Hegedűs Adám 44 éves bugyi lakos 

korcsmájában mulatott tegnap Lacza Lu­
kács több legénytársával. Licza már na­
gyon boros állapotban volt és Hegedűs 
emiatt nem akart több italt adni neki.

Ezért L>icza nagyon megmérgesedett 
és káromkodni kezdett, majd Hegedűsre 
vetette magát és azt ütni verni kezdte. 
Azonban a többi legény közbelépett és 
Hegedűst kiszabadították a részeg ember 
kezei közül.

Már úgy látszott, hogy nem lesz 
semmi baj, midőn Licza felkapott egy 
borral telt üveget és azt Hegedűs arcába 
vágta. Az űv -gszilánkok borzasztóan össze­
vagdosták a korcímáros arcaát, aki a fáj 
dalomtól eszméletlenül összeeset.

Hegedűs sérülése bár nagyon súlyos, 
de nem életveszélyes. Hegedűs valószínű 
lég mégis szemevilágát fogja veszíteni.

A csendőrség megindította a nyo 
mosást.
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KECSKEMÉTI VÁROSI SZÍNHÁZ

----------------- --------------------=“

Vasárnap, 1912. március 10-én 
Két előadás

0. u. 37» órakor zónaelöadas félárakkal
Mariházy Baby felléptével

Nagy diákok.
Életkép 4 felv — Írták Pierre Yeber és Serge Harsét.

SZEMÉLYEK:
Navaille Piorre, 13 évei-----------------
Brassicre Jeati, 19 éves — — — —
Surot------------ “ “ — —
I.ormier, igazgató----------------------
l.ormier Helén, a felesége — —

Mariházy Babi 
Just Gyula 
Sziklai Jenő 
Ladányi Imre 
Sándor Júlia

Este rendes helyárakkal 
M Turchányi Olga felléptével

Leányvásár.
‘.agy operette 3 felvonásban. Irta Martos Ferenc. Ze­
néjét szerzetté Jacobi Viktor Rendező Gulyás Menyhért.

SZEMÉLYEK: 
Harrison Jack — — — — — - 
Harisonné — — —------------ --
Lucy, a leányuk----------------- --
Gróf Rottenberg — —------- --

Fritz, a fia----------- --------------- -
Beisy, Lucy azobaleánya — — - 
Miggles Tóm — — —------- --

Gulyás M.
G. Székely R 
Kerényi Adél 
Szentes János 
Sziklay Jenő
M. Turchányi 
Matoicsy Béla I

Aki igazán jót akar, az 
jredeti „Pfaff" varrógépet vegyen, 

j alkalmasak. — Az 

eredeti Pfaff 
J| varrógépek 

kiváló jóságát iga­
zolja az is, hogy 

; eladásukhoz nem 
!» kell ügynöksereg

gépek eladásához.

II
|

amely sohasem] 
mondja fel a szol-] 
galatot.sigy azzal

veszódézlőlmeno-| 
kül meg ügy mia­

min! családi hasz-

himzésre kiválóan
Egyedüli nagyraktár:

Téby Lajos mechanikusnál,
HL, Kohary-útcza 2. szám, Beretvás-izállóval szemben.

Központi Takarékpénztári, 
Takarékpénztár Egyesületi, 
Közgazdasági,
Hazai Biztosító,
Népbanki,
Gyufagyári,
Vasgyári,
Fülöpszállási vasúti és 
Gazdasági Gözmalmi részvény

203
183
268

31
30
20
15
25

3

Eladó részvények, 
drb 
drb 
drb 
drb 
drb 
drb 
drb 
drb 
drb

egyenként is eladó; — értekezhetni 
Szappanos János tulajdonossal, II. tized, 
Mária utca 2. új szám alatt. 5088

(lazdasszonynak ajánlkozik 
egy fiatal asszony akár helyben, akár 
vidékre Í8. Lakik: Szolnoki ut 2. szám 
alatt, Kovács József házában. 5073

f Beregszászi örökösök tu- 
lajdonát képező Bethlen- 
város, Balai-utcza 6. sz. 

alatti ház, mely áll 5 szoba, 4 konyha, 
3 kamra, 1 speizból,. jó kúttal, tágas 

udvarral és kerttel ellátva, Szabadkézből 
feladó ; értekezhetni Bethlen város, Beth- 
len-körut 37. szám alatt, Beregszászi 
Z8igmonddal. 5073

Kiadó lakás.
A II. tized, yágó-tér 233. régi, (Széche- 
nyi-körút 7. új) szám alatt kéttendbeh 
2 2 szobából álló lakás, folyó év május 
f •’« kiadó, esetleg a ház és 1 hold szőlő 
eladó; értekezhetni ugyanott. &062

A Dreher sörraktárba
2 leány, 18 20 évesig
jó ültetéssel azonnal beléphet.

A Szőlő- és Gyümölcstermelő Szövetkezet
NT Ilelvétia-állomás melletti telepén

f. hó 13-án, szerdán délelőtt gyümölcsfa árverés lesz.íí

Kiadd lakás
4 szobával, tágas mellékhelyiségekkel, 
folyosó, fürdőszoba, villanyberendezés, 
szép nagy kert, udvar, 4 lóra istálló, 
mellékhelyiségekkel, a Lovarda utca 55. 

számú házban május elsőre kiadó; — 
értekezni lehet Lovarda-utca 50. sz. a.

Eladó birtok.
Ballószegi vasúti állomáshoz 15 perc 

nyíre 16 hold bírtok, melyből 5 hold 
kitűnő termő 8ZÖIÖ, két lakóházzal és 
két kúttal kedvező fizetési feltételekkel 
eladó; értekezni lehet Haas és Berman 
fakereskedésében. 9154

Nagy tűzbelyraktárl!
Raktáron levő takarék-tűzhelyek és 
üstházak leszállított árban kaphatók

Schrötter Béla
lakatosmesternél, Folyóka-utca 90. sz.

Kiadó földbirtok.
Orgoványon a(Köncsőgi határ)Héjjaa 
Paltié szomszédságában 70 h szántó és ka­
száló több évre haszonbérbe kiadó, esetleg 
eladó; továbbá a lajosi határon, Szabó Jó 
zsefné és Kemény Pál szomszédságában 
10 es fel hold szántó föld eladó; érte­
kezhetni Nagy Karoly tulajdonossal, Jókai- 
u'ca 170 (új 13) szám alatt 5023

A tisztelt vendéglős és korcsmáros 
uraknak ajánljuk ez évi termésű 
kitűnő jó, tisztán kezelt borainkat 

a legolcsóbb árakon.
KECSKEMÉTI BORTERMELŐK ELSŐ 

PINCZESZÖVETKEZETE.

E héten narancs- és czitrom-vásár, 
príma minőség.

kilója 36 fillér.
Friss falusi irósvaj 2 kor. 401111.
Fél ementáli sajt 2kor 30üli.
[tóT Gonda Izidor 

fűszerűzletében.

Kiadó vendéglő. 5"'“ 
IX tized, Mezei és Zsinór utca sarkán, 
118—19. számú új ház május 1 re vagy 
azonnal is kiadó és átvehető; ugyanott 
egy utcai üzlethelyiség, mely bármilyen 
ipari célra alkalmas hely, azonnal kiadó; 
értekezhetni ugyanott a tulajdonossal vagy 
Páva Utca 164 Mám alatt Vida Józsefnél

Eladó ház és föld.
Halasi-kis utca 28. új szám alatti §zalai 
gál-féle ház és a Katona-telep melletti 
4 hold szántó főid eladó; értekezhetni Szál­
kái fajossal IV. tized. Kasza-utca 391. 
szám alatt. 5051

Eladó ház és föld.
II tized, Vágó tér 230. számú ház. mely­
ben van 5 rendbeli lakás, mellékhelyisé 
gekkel és kúttal ellátva, továbbá Szarkái­
ban 102 sz. alatt, Mészáros János szom 
Bzédságában 9 hold szántó főid, melyből 
1 hold gyümölcsös bortermő azőlő tanya- 
épületekkel ellátva, kedvező fizetési félté 
telekkel eladó; értekezhetni Nyilas László 
tulajdonossal a helyszínen. 5057

1 „.átírtok haszonbérbeadás.
Felsöcsödörben, a Benei-úton, 114 hold 
szántó és kaszáló, megfelelő épületekkel 
1912 évi szent Mihály naptól haszonbérbe 
kiadó; értekezhetni ifj. özv. Héjjas István 
néval. Széchenyi város 38. sz. (Mária 
hegy 9. szám.) 5053

Egy korcsmahelyiség 
május I éré vagy azonnal is kiadó IV. 
tized, Borz-utca 15 új szám, ahol több 
kis lakás kiadó. 504a

3 hold szőlő és veteményesföld 
a város alatt felesmivelésre kiadó. — 
ugyanott 16 hektó bor, valamint dió és 
körtefaderék es ülésnek való tuskó eladó; 
értesítést ad a kiadóhivatal. 508O

Asztalos tanulónak
2 Ügyes es jó fiú teljes ellátással 
azonnal fölvétetik Rigó Zsigmond 
asztalos-mesternél, VI tized, Lo­
varda-utca 52. sz. alatt. 50ss

Több ablak,
üzletbe való függő lámpa jutányos árban 
azonnal eladó. Ügvanott egy 2 szobás ud­
vari lakás kiadó III, kér., Fráter utca 17. 
(régi Páva utca ) 5071

12 kocsi terméskő
építkezéshez igen alkalmas, jutányosán 
eladó, II. kerület, Citrom sziget, Csaba 
utca 1. szám alatt; ugyanott egy szépen 

bútorozott szoba is van kiadó. «047

Máriahegyi szőlő eladás.
A nagytemplomtól 3 kilométerre 3 és 
fél hold jól termő szőlő, nagytermésű 

nemes gyümölcsfákkal, 5,000 forintért 
eladó. — Dr. Végh László, Tanácsadó . 
Segítő Ó8 Védöirodája, Vásári-nagy útca 

105. szám alatt. 4790

Kilenc darab jókarban levő, használt 
stukatór gerenda azonnal eladó, 
értekezni lehet VI ik tized, Mezei-utca

6. szám alatt. sós:

Kerékpár oicsún eladó
IV. kerület, Bethlen város, Vacsi utca

2/a. szám alatt. 5059

I 
i

Kovács József festő és mázoló 
mesternél, László Károly-utca 8 szám, 

tanonczok fizetéssel felvétetnek.
Kiadó üzlethelyiség.

Nagykőrösi-útca 20 ik szám alatt egy 
úzlethelyiség kiad). Felvilágosí­
tást ad dr. Fodor Sándor ügyvéd.

Eladó ház.
XI. tized, Mária-város, Cserép-utca 222. 

számú ház eladó; értekezhetni ugyan­
ott Halasi Sándor tulajdonossal. 5074

4 szobás úri lakás 
mellékhelyiségekkel folyó évi május I re 
kiadó, a II- tized, Mária utca 2. új sz. 
alatt; — értekezhetni ugyanott Szap­
panos János tulajdonossal. 5000
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ülönféle líraira!*.
bán, olajban, párolva és füstölve; sajtok, friss 

felvágottak, húsvéti kis sonkák nyersen vagy 
főzve már előjegy ezhetők, valamint friss conservek: libamáj, rák, pástétomok, 
zöldborsó és különféle befőttek, a híres kecskeméti barack-íz, — déli­
gyümölcsök : narancs, datolya, malaga, füge, továbbá a legfinomabb cukorkák és 
mindenféle böjti es húsvéti különlegessegek ; friss töltésű ásványvizek, asztali 
es pecsenye borok, crémek és likőrök C Fiáinál
lOB" a legjutányosabban szerep-tök be WjfvIlvS Oa v9 *

Kiadó lakások.
A belső Sétatéren egv külön álló 
ház, 4 szoba mellékhelyiségekkel és 
a régi Páva-utca elején szintén 4 
szobás lakás, mellékhelyiségekkel, 
külön udvarra), május 1-re kiadó. 
Ugyanott többféle bútor eladó. — 
Értekezni lehet belső Sétatér 132. szám 
alatt özv. Szappanos Sándor- 
néval. 4987

Legolcsóbb kölcsön 
Magyarországon és Ausztriában 10 évtől 
65 évig. Cserélje be adósságát, vegyen föld­
birtokot : minden 100 korona vételárból 75 
koronát a bank fizet, vevő esik 25 koronát. 
Dr Végh László tanácsadó , segítő- és védő 
irodája. Kecskeméten, Vásári nagy ú 5020

Szőlőyessző, gyümölcsfa és díszfa eladás.
Az Első Kecskeméti Szőlő- és Gyümölcstermelő Síövetkezet 
immunis homoktelepén nagymennyiségű fajtiszta, őszi szedésű, jégveréstől, b-tegsé 
gektől mentes bor és csemegeszőlővessző van eladásra készletben. Egyes fajokból 
gyökeres is kaph itó külön árjegyzék szerint. Ugyanitt nemes gyümölcsfa csemeték 
igen sok fajban díszfák, cserjék, fenyők stb kaphatok jutányos árak mellett. 
Megrendeléseket elfogad Katona József ügyvezető igazgató, Csonxrádi-utca 20.

Bérletre keresek a város szélén, vagy a városhoz közel eső, leg­

alább 2 szobából, konyha és egyéb mellék­
helyiségekből álló lakást, jókarban lev ószölövel 

és gyümölcsössel, f3***" Címem megtudható e lapok kiadóhivatalában. f

A miskolezi 

„Kristály" vegytisztító 
ruhafestő és gőzmosó gyár, I 
a tavaszi idény alkalmával felhívja az 
igen tisztelt közönség becses figyelmét 

■W helybeli fióküzletére “Wli . 
(Lutheránus-palota), hol mosás és ’i 

fény vasalásra gallér, kézelő és 
férfiingek, — vegy tisztítás és 
festésre mindennemű ruhák 
átvétetnek. — Becses pártfogást kér 

5037 tisztelettel: az igazgatóság.

Öcska-vasüzletet nyitottam 
gfF"Külső Szabadság ut 9 sz. alatt "Tfcd 
Veszek mindenféle ócska vasat gépet, gép 
részekét, horgony és rezhulladekokat, csontot, 
rongyot es mindenféle nyersbőröket, továbbá 
olaj és petroleumos hordókat legmagasabo 
arban Vételre jövök. Tisztelettel Bárdos 
ócskavas kereskedő. Telefon: 221. 4047

Fel8Ö-8zéktÓban, a Szinnyai közben, jó 
karban levő bortermő és gyümölcsös 
8ZÖIÖ elköltözés miatt eladó; értekezni 
lehet I tized 219. (új Gáspár András- 
utca 12.) szám alatt a tulajdonossal.

Eladó földbirtok. 4fc36
Csongrádi ut mentén, Kisfái dűlőben a vá 
ros'61 8 kilométerre íovő 18 hold jo minő­
ségű szántó és kaszáló föld eladó; értekez­
hetni Mester László tulajdonossal, IV kér. 
Csáky u ca 18 (régi Gyik u’ci 34 ) sz a

Sepert 
és egy fiú tanulóul 
felvétetik: Bóka Zsitjtnand 

cégnél, Kecskeméten. 5043

Azonnal eladó négy darab 2 
méteres spalétás ablak, megtekinthető 
IV. tized, Czimbalmos-utca 450. szám 

alatt, özv. Kiss imrénénél. 5034

Mérlegképes 
köuyvelőnő állandó ulkalmnzast 
nyer Kondor János és Társai 
asztalosipar és gyári vállalatánál. 5038

4927Telek eladás.
VII. tized, Görbe utca 145 —146. 

alatti telek eladó; értekezni 
Magyar Antal földbirtokossal 
szentmártonban, Jásznagykunszolnok tn.

Eladó szőlő. ,B7'
Starkasban Untényhaza mellett a Rigó sző­
lőkből 2 hold 50 □ öl területű jókarban 
lévő gyümölciös bortermő szőlő — kedvező 
fizetési feltételekkel — szabadkézből eladó, 
értekezhetni a tulajdonossal, VI. kerület, 
Erkel u'ea 3 (régi Nyereg utca 63. sz. alattD n nn ni ír* eladás. Ifjú Dömötör 

d aia c & i a pí'nb:!!ószBgi?n,omfs melletti szölotelepén 
több ezer barack es egyeb gyümölcsfa 
van eladó; értekezni lehet ifjú Dömötör 
Páliak ásán, VI. kér., Erkel utca 1. sz. a.

________
Tanoncnak egy jó nevelesti 

i fiú (elvetetik Nyirtdy László 
fűszerűzletéb1 fty és ugyanott egy 

I bolthelyiség, valamint egy 2 szobás 
j olcsó lakas mellékhelyiséggel kiadó.

Földbirtokát Sl* e'’dni- 
gém az eladással. Biztos vevőim vannak, 
kiknek én adom a pénzt. Eladónak semmi 
dolga, semmi gondja, semmi izgalma; ceHk 
zsebre vágja a tisztességes vételárat. Dr. 
Vegh László tanácsadó, Kt cskemét, Vásári 
nagy utca 105 szám. 5019

Permetezőgépeket tökéletesen javítunk jótállással. 
Készítünk marófolyadék ellen ónnal bevont ,,V©rinorel‘' rendszerű perme­
tező gépeket jótállással Mindenféle gummi és rézalkatrész raktáron van. 
Készítjük a ■egujabb pAlinkafö.6 kazánokat. SzijjártÓ Testvéreiii 

rézművesek.Kecskemét. Il ik kerület, Mária-körút 1. szám.

rn I n
(11(1

I

Kecskemét th. város a Füzessor 
utcában építendő fertőtlenítő telep és 
mellékepületek épitési munkálatainak 
vállalatba adása végett zárt verseny 
tárgyalást hirdet és pedig;

7. csoport alatti: 
föld , kőmi vés , elhelyező , ács , bádogos , 
cserepező- s telekrendezési munkálatokra és 

II. csoport alatti.
asztalos-, lakalo-i , mázoló- és üvegeB-mun 
kálatokra pályázhatnak mindazok a hazai 
iparosok, kik erre megfelelő képesítéssel 
bírnak.

A munkálatok kivitelére és minősé 
gére, valamint az anyagok szállítására nézve 
az általános es különleges állami és tör 
vény hatósági általános és részletes válla 
lati feltételek, valamint a 83000/111. 1907. 
B. M. sz. alatt kiadott „Közszállitási sza 
bályrendelet“ határozmánjai mérvadók.

Csak a cégtulajdonosoknak vagy köz­
jegyzői hitelesítéssel biró meghatalmazott 
jának aiáirása érvényes.

Borítékba zárt és lepecsételt aján­
latok, melyek csakis a kiadott előméretes 
költségvetés egységárainak kitöltésével te 
hetők, legkésőbb folyó évi március hó 
18-án d. e. 11 óráig Kecskemét 
th. város építészeti osztályá­
nál adandók be, mind.mkor a hiva­
talos órák alatt 8—12 lg. A boríték „Aján­
lat a fertőtlenítő telep épitési mu kálataira“ 
felírással látandó el. Ajánlat tehető külön 
csoportonkint is.

Később érkező, valamint a pályázati 
hirdetmény feltételeinek meg nem felelő 
ajánlatok figyelembe nem vételnek.

Az ajánlatok biztosítására a megaján­
lott épitési összeg 5 százaléka teendő le 
a kecskeméti th. városi házi pénztárnál, 
készpénzben, vagy óvadékképes magyar 
értékpapírban és ez összegről szóló letéti 
nyugta az ajánlathoz csatolandó.

A tervek, költség vetés, ajánlati és szer 
ződésí minta Kecskemét th város mér­
nöki hivatalában szerezhető meg s pedig 
költségvetési kivonatok az I. csoport 5 ko­
ronáért, a II. csoport 2 koronáért. Ugyan­
ott nyerhető részletes felvilágosítás a munka 
kivitelezésére s egyéb tudniva’ókra nézve.

Ajánlat csak a kiudott minta kitöl­
tésével adható be.

K cskemét th város téglagyára ez­
renként a rendes I ső rendű fehér falazó 
téglát 38, a gyenge és erős vasas téglát 
42 koronáért adja át a téglagyárban és azt 
vállalkozó köteles fenn jelzett áron átvenni.

Az ajánlatok elfogadása felett a vá­
rosi tanács dönt és mindaddig, mig felsőbb 
jóváhagyás nem érkezik, vállalkozók aján 
tataikkal kötelezettségben maradnak. A 
város fentartja magának azt a jogot is, 
hogy meg nem felelő árajánlatok esetén 
uj árlejtést hirdeth sst n

A beéikezett ajánlatok 1912 évi már 
cius hó 18 án d e. 11 órakor fognak nyil­
vánosan felbontatni, a mely alkalommal 
érdeklődők résztvohe’nek

Az épitési munkálatok a megbíza­
tástól számított 10 (löt alatt teljesen készen 
kifogástalan állapotban átadandók.

Kecskemét, 1912. február hó.
A városi tanács. 

Saját termésű kitűnő jó boromat 
literenként 36 krajcárért 

FXdf kinn'-n-m. TBg 
Tisztelettel özv. Kerekes Józsefne 
IV. tized, Kakas-utca 464 (uj 23 ) sz
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Eredeti, legmegbízhatóbb angol, francia, német és magyar 
termelőktől eredő gazdasági-, konyhakerti- és virág- 

sUASVáKs
nag_ybaji_é^s kicsinybeni e 1 aclása 

GYENES S. és FIAINÁL Kecskeméten. 
Árjegyzéket kívánatra ingyen és bérmentesen küld.

Jutányos áron eladó, vagy május 1-re kiadó 
a Csongrádi útca 42 új számú ház, mely 
7 szoba, konyha, kamra, nagy üvegfolyosó, 
tágas pince, 4 lóra istálló, kocsiszín, szép 
kert s nagy udvartelekböl áll. Az egészben 
a villany világítás bevezetve. Tiszti, vagy 
gazdasági lakháznak kiválóan alkalmas.

KIADÓ
a Lestár tér 1 szám alatt levő Thomka 
féle házban (postaépület) az emeleten há 
roin utcai, két udvari szobából és mellék • 
helyiségekből álló lakás, valamint négy 
utcai szobából és mellékhelyiségekből álló 
másik lakás 1912 május I töl kezdődőleg. 
Eladó a II ik tized, Mária utca 74 számú 
ház. Mindezek felől értekezhetni a Kecs 
keméti Központi Takarékpénztár igazgató 
sági elnökénél, köznapokon d. e. 8 — 12 ig.

Az igazgatóság.

Eladó báz.
IV. tized, Bethlen-körút 13 ik új 

számú ház, szabadkézből azonnal eladó; 
értekezni lehet ugyanott a tulajdonos 

fiömöry Istvánnal._________________4527

Eladó földbirtok.
Kocsis Péter-féle Szabadszállási 

Balázsi 319 kát. hold jóminöségü föld­
birtok, melyből 21 hold jóminöségü bő­
termő szőlő, a többi szántó és kaszáló­
föld, kedvező fizetési feltételek mellett — 

eladó. Szabadszállástól 10 kilométerre, 
a Kerekegyházi vasúttól pedig 5 kiló­
méterre fekszik; értekezhetni a hely­

színén özv. Kocsis Petemével, vagy 
Kerekegyházán André Alajossal. 4020 

négy jókarban levő gyümöl­
csös és bortermő szőlő, jó 
lakással ellátva ; — továbbá

használt, de jó ké8Z tetöfak kisebb és 
nagyobb mennyiségben olcsón eladók; 
értekezni lehet II. tized, Homoki utca 
39. szám alatt a tulajdonossal. 4657

Kónya Imre
II. kerület, Mária körút és Holló utca Bar­
kán levő ház, melynek udvartelke tűzifa 
telepnek vagy nagyobb ipar­
telepnek kiválóan alkalmas, eladó; 
esetleg a háztelek kétszobás lakassal 
együtt haszonbérbe kiadó. 4699

Háttá Károly 
villamos szerelő (elektrotechnikus) 
Kecskemét, VII. László Károly utcza 8 

tlV Költsegvetéo díjtalan "SS
Készít erős és gyenge áramú vezetéke­
ket, úgymint villamos világítás, villamos 

motorok, csillárok, házi csengők és házi 
telephonok felszerelését jótállás mellett. 

Úgyszintén javítások gyors és pontos 
elkészítését, — jutányos árakon, 

uflyanott egy fiú tanulóul felvétetik.

Ela-cLól-z.
111. kér., Tompa Mihály útca (Könyök- 
útca) 4. szám alatt egy jókarban lévő 

hintó, egy és két lóra való rúddal 
ellátva, eladó. — Ugyanitt akácfa 
oszlopok is olcsón kaphatók. 4792

Kiadó lakások. 4795 
III. tized, Mária-útca 15. szám alatt egy 

három szobás Iaka8, üvegezett folyo­
sóval, 250—300 hektóliter bornak való 
jó pincével és mellékhelyiségekkel, to 

vábbá egy két 8Z0bás Iaka8 mellék­
helyiségekkel, május ho 1 éré kiadó.

Haszonbérbe kiadó földbirtok.
Aczél Szabó János tulajdonát képező 

Jászkerekegyházán lévő 112 hold szántó 
és kaszáló főid, gazdasági épületekkel 
együtt, 1912 szeptember 29 tői kt-zdődöleg 
több évre haszonbérbe kiadó, — ugyanott 
15 öl akacfa és 2,000 kéve akácfarözse 
eladó-, értekezni lehet a megbízott Tóth 
Jánossal, Kisfaludy utci 20. sz. a 4764

Esernyőjavitó műhely. 4808
Elvállal mindennemű eserny őjavitásokat: 
dróthúzást, nyelezést, behúzást stb. O.'csó 
és gyors mun ka. Tromblta útca 3 József gőz 
malom épületeben Jámbor késes átellenében.

Mária-városban, a köves 

út mellett, Szalag útca 2. 
Új számú ház. mely gaz­

dálkodónak vagy nagyiparosnak igen

alkalmas, eladó ; ugyanott egy üres la­
kás azonnal kiadó; értekezni lehet a
tulajdonossal ugyanott vasárnaponként.

Értesítés!
Uj epitkezesi módszer “Ka 

szerint épít és vállal legolcsóbban 

D. ^Kovács Béla™ 
építési vállalkozó, 2. kerület, Hosszá utca 235.

UJ
gépraktár

Szigeti Adolf vásártéri üzletében.
fAÍT’ Vásári utca Marok tbsi 

kapható legolcsóbban permetező, szölöprés, szölömalom. 
első rendű rézgálic zöldpor fák permetezésére. Ajánlom 
azon t. gazdák figyelmébe, akik US" -valcdLi

„Vermorel11 permetezőt 
akarnak venni, azt mármost nalam legalább is előjegyez 
tessék, mert azt későbben nem lehet kapni.

Máriavárosban, a műúton, BŐhm féle majorból 3 
háztelek 150—160 négyszögölenként, 20 évi 
törlesztésre, — igen kedvező fizetési feltételek 

mellett eladó; — továbbá a rajta levő és a műútra kidiilő két üzlethelyiseg. mely 
korcsma es füszerüzletnek kiválóan alkalmas, szép nagy pincével, 300 □ öl 
udvartelekkel, május l ére kiadó vagy eladó; értekezni lehet a tulajdonos 

Szathmáry Tánossal.TBl XI. tized, 371. számú háznál.

misedé lakás.
VI. t., Csongrádi nagy utca 112 régi, 

33. uj számú házban 5 egymásbunyiló 
szoba, éléskamra, üvegezett folyosó villany­
világítással, cselédszoba konyhával, istálló, 
szín,-2 padozott magtár, 2 nagy pince, nagy 
padlás és közös mosókonyhával május I re 
kiadó, Értekezhetni ugyanott a tulaj 
donossal. . 4997

Haszonbérbe kiadó.
Ágasegyházán 278 kát. hold szántó, ka­
száló és rét, megfelelő gazdasági épü­
letekkel, folyó évi október 1-től kez­

dődőleg több évre kiadó; értekezni 
' lehet ifj. Szappanos István tulajdonos- 
• sál, Széchenyi-tér 10. sz. alatt, ugyan­

ott bognárnak és talicskásnak alkalmas 

akác- és szilfa eladó. 4816

D. Kovács Lajos
I kárpitos ipartelepe Kecskeméten

Hosszú utca 235. uj sz. és Széchényi körút. 
Nagyban és kicsinyben 

állandó nagy raktár a legjobb díványokban 
plüss , szövet- és bársonyhuzattal. — Min­
dennemű e szakmába vágó javításokat és 
alakításokat jutányos árban elvállal. 4874

Építtetik figyelmébe! 4889 
Tisztelettel értesítem az épittető közönsé­
get, hogy a földrengésnek ellentálló képes­
ségű vasbeton építkezést a legolcsóbban 
vállalok és építek. Terveket és költségveté 
sekel pontosan készítek. Szives megren­
deléseiét kérve, vagyok kiváló tisztelettel: 

Vigh János épitési vállalkozó, 
VIII ik kerület. Dankó utcza 27. uj szám.

Kiadó földbirtok.
Ágasegyházán 278 kát. hold szántó, kaszáló 
es legelő földbirtok kellő gazdasági épüle­
tekkel 1912. évi október hó 1 étől több évre 
haszonbérbe kiadó; Budai úci 135 számú 
ház eladó, esetleg haszonbérbe kiadó, azon­
nal átvehető; — Széchenyi tér 23 számú 
Csikai féle ház kiadó es azonnal elfoglal­
ható ; értekezhetni idős Szappanos Elekkel 
III. tized, Munkácsi ú'c* 14 sz. alatt, ahol 
oszlopnak és bognárnak alkalmas száraz 
akácfa van eladó. 48to

A szőlőtőkéket, gyümölcsfákat, sző­
lőkarókat S rügyfakadás előtt 
100 liter vízben feloldott 

1% kiló kénmáj és 1 kiló mészből 
készült kénmáj-oldattal gondosan 
permeteztessük és mázoltassuk be. hogy a 
kitelelt összes penészgombákat, rovarpeté- 

I két és bábokat, — különösen a szőlő- 
moly bábjait megsemmisítsük. — A 
kénmájat 1',, kilós csomagokban 
kilónként 64 fillérért szállítja:

Mayerfl Zoltán
permetezőanyag gyára Kecskemét.
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A kecskeméti Leszámitoló es Pénzváltó Bank Részvénytársaság 
472°/o-os záloglevelek alapján olcsó törlesztéses kölcsönöket 
nyújt 20 évtől 65 évig terjedő időre a legelőnyösebb feltételek mellett.

Telefonnám: 107. |MT Telefonszám: 107.

Telefon 198. ErteSÍtÓS. Telefon 198.
Értesítem a t. kereskedő urakat, valamint a t. gazdaközönsége’, — hogy nálam 

leg-ju.tán.j.’osa.lo'b árToa-n -vetési célra a leg-tisztáToTo 
bükköny-, muhar-, köles- és here-magvak 
bármily mennyiségben kaphatók Egyúttal var szerencsém a tisztelt közönség b‘C3es 
figyelmét gabonacikkeimre, úgymint: búza, rozs, árpa, zab, valamint 
tengeri- és árpadara és korpa raktárimra felhívni, hot mindenkor a lég 
megbízhatóbb kiszolgálás, szabóit árak mellett bármikor, bármily mennyiségben kaphatok.

Tisztelettel: Adieu* Nándor gabonakereskedő 
Csongrádi u cza 2 szám. Bika tanár háza pinczehelyiségében.

c Kereskedelmi és Bankbizományi Iroda, S 
® a „GRESHAM“ életbiztosító társaság főügynöksége. ®

• Mindennemű Kereskedelmi ügyletek szakszerű lebonyolitasa. g
• Olcsó kölcsönök kieszközlése hess--ú törleszttses lejáratra. ® 
ö Lombard üzlet helybeli és vidéki részvényekre kölcsönszerzés a tény- • ;
® leges érték 85% a erejéig Ház. szőlő <-s földbirtok adas vétel ® i 

közvetítése a legcsekélyebb jutalék mellett Biztosítások minden agazatban felvétetnek. J ;

® ‘.X; Haraszti Sándor, Rákóczi-nt 5. • '

szöllö. A Daróczi közön
Molnár Karoly dr. es Cs .bay 
Gyula urak szomszédságá­

ban lévő, — körülbelül 600 négyszögöl 
8ZÖIIÖ elad?. Értekezhet: i Szíladí László 
nyomdatulajdonossal, Széchenyi tér 6. 
szám alatt. íq!4

Bükkönyt és aranka­
mentes heremagot

A város által eladott szabóceh-ház 
épületéből kikerült anyagok, u m.: 
tetocserep. tetöfa, vályog, tégla, aj­
tók es ablakok félárban eladatnak. 
É i k<‘zt;i I-hot h h“l)8ziiH i>, vagy Homoki 
u cii 89 az alatt Diós István tulajdonossal.

Kiadó lakás. *“° 
Pelífi utca 6 sz. alatt 4 szoba, üvegezett 
folyosó, konyha, pince és szükséges mel 
lék helyiségek ; egy másik lakás, mely áll : 
két szolra előszoba, konyha és szükséges 
mellékhelyiségek ; — egy vagy két búto 
rozott szoba, előszobával azonnal kiadó, 
továbbá 3 istálló 8 lóra, a Inkán istállóval, 
vagy istal*6 nélkül is kiadó folyo ev május 
ho I ere. Értekezhetni Petőfi u 6 sz. alatt 

Haas és Bermaa
fakereskedesében kiselejtezett 

uj tetocserep 12 korona ezrenként. 
Mindenfele faanyagok a legolcsóbb áron 
Telefon; 97. beszerezhetők Telefon: 97.

EiexisaáJx J áxios
szita, rosta es soiironyfonatkés2itö

Kecskeméten, Mezei utca 12. szám, 
fear Ajánlja nfca 

a legjobb anyagból, mindenféle magasság­
ban Készítendő drótkerítéseit, a kivánal­
maknak megfelelően. — Acél tüskés dró­
tot a legolcsóbb árban. Rabitz szövet, kavics, 
föld és szén áthányö rosták állandóan rak­
táron. K- Jo. szolid es oontos kiszolgálás. 

Tudósítom a n. é. közönséget, 
hogy házlebontós miatt 
üzletemben f (halmozott összes árúk 
minden edogadható áron eladatnak

Ki való tisztelettel:

Grosz Adolf áruháza,
Kecskemét. Kossuth tér 5 szám alatt.

Eladó ház.
VI. tized, Csongrádi nagy-utca 48. uj 
szánni, két utcara szolgáló ház, mely 
áll: 2 szoba, 2 konyha, speiz, nagy 
kamra, hombárral, 8 lóra istálló és 
sertés hizlalóból, jó kőkuttal és nagy 
udvar es kerttel, mely építkezésre al­
kalmas, elaclo; értekezhetni ugyan­
ott a tulajdonossal. 4^41

Kiéin Mór és Fiai
Tiszaparti Gözfüresz és Őrlőmalom R. t. 
Lakyteleki gozfüreszének alsó pályaudvarnál 
levő fai aktarában az építkezéshez szükségéé 
összes faanyauok a legolcsóbb arban szerez 
hetök óe. — Teásét a Kibocsájtott olcsó ar 
jegyzéket figyel inra méltatni. Kibocsátott 
árjegyzékünk szerinti eladások köteleznek 
bennünket. Telefon 137

Másfél hold
nyai hegyben, a bikaistálio közelében, — 
S:abó János szomszédságában ; — érti kéz 
hetni a tulajdonossal, Magvur ll'C i 5 uj sz.

Kiadó lakás.
IV kér, B-thlenköiú es a Talfáj 1 utca 
sarkán újonnan épült 33. sz. háznál, mely 
áll 2 nagy u cai szoba előszobával, szí p 
folyosóval es a hozzá tario-ó mellékhely 1 
ségekkel, az udvarban van kiiünő ivóvíz, 
május 1 éré k i a d ó. továbbá ugyanazon 
híznál egy 12 méteres borpince azonnal 
kiadó; értekezhetni a tulajdonossal a fenti 
szám alatt. 4998
Pár 1AÍ1Í1 forinttal megvehető 1 A1 IVW Köncsögön 36 magyar 
hold földbirtok. — A vételár többi 
részé1, sohasem kell megfizetni, csupán h n 
peiC'iit kamatot, mert evvel a tőke is le- 
törlesztődik. Holdanként! ár: 240 frt. 
Tanácsadó Segítő es Vedö iroda, Vásári 
nagy-utca 105 szám. 4904

Kiadó föld.
Puszta Szent-Királyon 125 hold föld­
birtok jó karban levő gazdasági épü­
letekkel együtt 1912. október 1-től fogva 
haszonbérbe kiudó ; értekezhetni 
özv Héjjas Faluéval, Jókai útca 
új 16. (régi 181.) szám. 4990

Haszonbérbe kiadó föld. 
Benei utón, a várostól 7. kilométerre 
fekvő 40 kát holdnyi Ludvigh féle föld, 
melynek fel • kaszalo, a rajta levő tanya­
épületekkel együtt f - \i szent Mihály 
naptol haszonbérbe kiadó; Értekezhetni; 
dr Szabó Gyözönéve1. Széchényi tér 7 
szám. Görögtemplom udvar. 49I3

Kiadó szőlő.
Csáktornyában, a várostól félórái járásra 1 
hold 139 négyszögöl gyümölcsös es bortermő 
szőlő eladó; — egy két szobás lakas a 
Fecske utca 18. szám alatt kiadó; érte 
kezhetni ugyanott Csókás Lajos lulajdo 
nossal. 5006

2 szobás lakással, konyha, cseléd­
szoba és pincével azonnal eladó. 
6oo7 Dr. Molnár Károly.

Egy tanuló 
fizetéssel vagy teljes ellátással fel­
vétetik Csemniczky Ferenc füszer- 
üzleteben, Jókai-utca 28. szám alatt.

dijtalanu folynsittatok 4 százalékos kamatra.
ingatlanokra, értékpapírokra, sorsjegyekre, az érték 75 
"Mig. Nagykamatu adósságok díjmentesen kicseréltetnek 
Bővebb felvilágosítássá! mindennemű kolceönugyben Mívesen szolgálóé

Papp Zsigmond
MT tized,Váudnagy-utca 21 “M

beosetne (,asp.tr An.lnis-ulca 12 s-.ua

Nyomtatot'. E-e-i Kecske Hírlapkiadó odú Rész-zénytársanág Könyvnyomdájában, Kecskeméten 1912


